Acta sunt hec anno domini MCCLXXVIII., indictione VII.

Zwei Siegel, s. oben S. 2. — Auszug: ZGORh. 3, 336.

*Der Edle Berthold von Mühlhausen schenkt mit Zustimmung seiner Frau Agnes dem Kloster Bebenhausen einen Hof in Zuffenhausen.*

Testis: dominus Egeno de Eichelberc. MCCLXXIX.

Regest bei Gabelkhover, Kollektaneen 1, 249<sup>b</sup>.

1279. Ohne Orts- und Tagesangabe.

*Berthold in der Beutau schenkt dem Kloster Bebenhausen Gülten von Gütern in Esslingen.*

Esslinger Urkb. 1, 37 n. 145 (Nebeneinanderstellung der zwei vorhandenen Originale). — Früherer Druck: ZGORh. 3, 331.

1279. Ohne Orts- und Tagesangabe.

*Pertha, die Frau des Konrad Muschopf, Bürgers zu Regensburg, und ihre Töchter Alhaidis und Hailka verzichten auf Anraten Konrads und um des Heils ihrer Seelen willen zu Gunsten der Deutschordenshäuser Mergentheim und Heilbronn auf je 2  $\text{æ}$  jährlich von den lebenslänglichen Pfründen (ius precarium) von je 10  $\text{æ}$  Regensburger Pfennig, deren eine, von Mergentheim an Epiphaniä fällig, ihnen allen, die andere, von Heilbronn am gleichen Tage fällig, Pertha und Alheid gemeinsam gehört. Sie bestimmen, dass dieser Verzicht alljährlich nur dann in Wirkung tritt, sobald auf den vorgeschriebenen Termin 16  $\text{æ}$  rechtzeitig bezahlt*

sind, und dass das Seelgeräte erst zur Ausführung kommen soll, wenn eine von ihnen oder Perthas Mann Konrad oder ihr Sohn Karl gestorben ist.

Siegler: Der Predigerprior von Regensburg.

Testes: frater Gotfridus commendator sancti Egidii, frater P. sacerdos, frater Marquardus de Mezzingen, frater C. Muschopf, frater Schrautan, Willehelmus, frater Albertus presentium notarius.

Acta sunt hec anno domini MCCLXXIX.

Abschrift des Deutschordensarchivars Breitenbach aus dem 18. Jahrhundert.

Schiedsrichter entscheiden einen Streit zwischen Reinbot von Königsbach und dem Kloster Herrenalb.

1279. Ohne Orts- und Tagesangabe.

Nos H[einricus] de Stuzzelingen et H[einricus] notarius canonici sancti Germani et magister Syg.<sup>a</sup>) prebendarius<sup>b</sup>) || Spirensis patere volumus universis presentem litteram inspecturis, quod Reinboto de Kunegesbach canonicus sancti || Germani dominum . . . abbatem et conventum monachorum in Alba et Diet. et H. rusticos de Elmendingen per sedis apostolice commissionem citavit super decimationibus agris pratis et aliis in villa Elmendingen, que quondam claustro de Hirsaugia attinebant, pro quibus dicti dominus abbas et conventus se predictorum laycorum defensionem obtulerunt. Tandem super eisdem ex utraque parte in nos per arbitrium fuerat compromissum sub pena triginta librarum. Nos igitur causam diligentius examinantes comperimus . . . avum predicti Reinbotonis a claustro Hirsaugensi ipsa bona titulo pignoris possedissee et tandem dominum Sy[mundum] patrem prefati Reinbotonis ex pacto et ex iure a fratribus suis tam ius pignoris quam redemptionem proprietatis sibi rite ac rationabiliter attraxisse. Verum causa utrimque diligenter inspecta diffinivimus arbitrium sub hac forma, ut antedicti rustici D(iet). et H. predicto Reinb(otoni) XII libras Hallensium pro impetitione sua darent et de cetero bona, que tunc temporis possederunt, haberent sicut et prius se habuisse professi sunt coram nobis a monasterio de Alba titulo censuali. Reinb(oto) quoque antedictus omni impetitioni et iuri quod habebat vel habere videbatur in ipsis bonis renuntians coram nobis transtulit rite in monachos supradictos, ut bona prescripta iure proprietatis quiete perpetuo possiderent. Super quibus per presentes testimonium perhibemus et sigillis nostris hanc litteram communimus.